¶ Presenti etiam decretu innovatur, &c. Vide Paz. in præm. tom. 1. p. 5. cap. 3. §. 3. ex. cap. 16. Bajard. ad Jul. Clari. in quæst. n. 5. Farin. d. 9. 28. n. 1. & 5. D. Seile & §. 4. m. 27. Jo. Gutierrez. pratico. quæst. lib. 1. q. 1. n. 7.

* Tanguum Del precipita.) Vide Bobadil. d. lib. 2. cap. 11. n. 258.

Vide anorat. ad hoc caput in appendice sub discurso 50. Card. de Luca.

C A P U T X X I .

Quoniam decreta huius Concilii intellegantur, salva Sedis Apostolica autoritate.

Prostremo S. Synodus omnia & singularia sub quibuscumque clausulis & verbis, que de morum reformatione

aque Ecclesiastica disciplina, tam sub fel. record. Paulo III. ac Julio III. quam sub Beatisimo Pio IV. Pontificis Maximi, & in hoc (a) sacro Concilio statuta sunt, declarat, ita Decreta sua, ut in his salva semper ante prioritatem Sedi Apostolicae & sit, & esse intelligatur.*

Decretum de continuanda Sess. in diem sequentem.

Cum ea omnia, que in praesenti Sessione tractanda erant, quia hora tarda est, commode expedit non possint; propriea juxta id, quod in generali Congregatione a Patribus statutum fuit, ea quæ superfluit, in diem crastinam, hanc eandem Sessionem continuando, differuntur.

R E M I S S I O N E S .

* Ut in his salva semper anterioris Sedi Apostolicae sit, & effe intelligatur.) Unius derogatione speciali opus sit in concilio, inibus Sanctissimi Domini nostri. Pape ad seruus Concilium factis & negatis respondit laica Cardinalium Congregatio, & sequitur eis Rota coram Pamphili in causa sancti Angelii pensionis 16. Decembre 1594. & in alia Ferentina pensionis 23. Januarii 1602. coram Domino Ottemberger ap. relata a Marquino de commissione pag. 6. de commissione appellat. in causa pensionis. S. 1. fol. mibi 525.

CONTINUATIO SESSIONIS DIE IV. DECEMBERIS.

Decretum de Indulgentiis.

Cum potestas conferendi Indulgentias a Christo Ecclesia concessa sit, atque hujusmodi porellate, divinitus sibi tradita, antiquissimis etiam temporibus illa uia fuerit; sacro-

fanta Synodus indulgentiarum uiam, Christiano populo maxime fatulatum, & factorum Conciliorum auctoritate probatum, in Ecclesia rectendum esse doct. & præcipit, colique anathematam damnat, qui aut imitiles esse assertent, vel eas concedendi

Sessio XXV. Decret. de Indulgentiis.

In Ecclesia porellatam esse negant. In his tamen concedendis moderationem junta veterem, & probatum in Ecclesia confutitudinem adhiberi cupit; ne nimia facilitate Ecclesiastica disciplina eveneret. Abusus vero, qui in his irreverent, quorum occasione insigne hoc Indulgentiarum nomen ab hereticis blasphematur, emendatos, & correccos cupiens, praesenti Decreto generaliter statut pravos quasquis omnes * pro hi consequendis, unde plurima in Christiano populo abusuum causa fluxit, omnino abolendos esse. Ceteros vero, qui ex superstitione, ignorantia, irreverentia, ut alium quod modocumque provenerint, cum ob multiplices locorum, & provinciarum, apud quas hi committuntur, corruptelas commode nequeant specialiter prohiberi; mandat omnibus Episcopis, ut diligenter quisque bujusmodi abusus Ecclesie lux colligat, & eoque in prima Synodo Provinciali referat: ut aliorum quoque Episcoporum sententia cogniti, statim ad summum Romanum Pontificem defranciat: cuius auctoritate & prudencia, quod Universali Ecclesie expediet, statuat: ut ita sanctum Indulgentiarum munus pie, & sancte, & incorrupte omnibus fidibus dispensetur.

R E M I S S I O N E S .

* Vide Anglos in Floribus Theologorum quæst. cap. de Indulgent. Navari. in particulari opere. P. Valent. tom. 4. disp. 7. quæst. 20. P. Soarez. tom. 4. præp. fons. P. Henriquez. in summa part. 1. lib. 7. de Indulgent. P. Valer. Regni. in præp. fons. panis. lib. 7. & num. 94. cum fogg. P. Agida. de Coninc de Sacram. & confess. tom. 2. disp. 12. Bald. Januarii. super opere controver. Belkarm. part. 1. lib. 6. de Indulgent.

* Pro quo quæstus omnes.) Vide supra sef. 21. de resto. cap. 9. Hugo. de off. & port. Episc. part. 2. cap. 41. S. 3. num. 1.

De deletu ciborum, jejuniis, & diebus festis.

Insuper hortatur sancta Synodus, & per sanctissimum Domini nostri atque Salvatoris adventum Pastores omnes obedientiam, ut tamquam boni milites illa omnia, que sancta (a) Romana Ecclesia, omnium Ecclesiarum mater & magistra, statut; nec non ea, que tan in hoc Concilio, quam in aliis Occumentis statuta sunt, quibuscumque fidibus sedulo commendent; omnique diligentia utantur, ut illis omnibus, & iis precipue sine obsequientia, que ad mortificandam carnem conducunt, ut ciborum deletus, & jejunia, vel etiam, que faciunt ad pietatem augendam, 1. ut dierum festorum devota & religiosa celebratio; & admonentes populos crebro, (b) obediare Prepositis suis: quos qui audiunt, Deum remunerantur audient: qui vero contemnunt, Deum ipsius uitorem sentient.

D E C L A R A T I O N E S .

1. Ut dierum festorum devota & religiosa celebratio.) Nil nisi innovandum in confundendo hucuscum tolerata in nundinis, que non sunt solemnes, sed sunt peractis sacris in festo aliquo Sancti, ante ejus Ecclesiam, extra tamen atrium.

De Indice Librorum, & Catechismo, Breviario, & Missali.

Secundum Acrofancta (a) Synodus in secunda sessione, sub Sanctissimo Domino nostro Pio IV. celebrata, delectis quibusdam Patribus commisit, ut de variis centuriis, ac libris, vel suscepatis, vel perniciose, quid factò opus esset, consideraret, argue ad ipsam sanctam Synodum referent: audiens nunc huic operi ab eis extream